
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
 جنيهات٤الثمن 

  السنة
الثالثة والسـتـون

 ھـ١٤٤١ سنة رمضان ١٤الصادر فى 
) م ٢٠٢٠ سنة مایو ٧( الموافق 

 ١٩العـدد 
)تابع( 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة  ٢

 :محتويـات العـــدد 
 قوانين
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 ٣   .....٢٠٠٨ لسنة ١٩٦المبنية الصادر بالقانون رقم  العقارات
 ـ  بب ٢٠٢٠ لسنة   ٢٤قانون رقم     التـى يتطلبهـا     ةعض القواعد المالي

ى يخلفها فيروس كورونـا المـستجد       الت  مع التداعيات  التعامل
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  ولم تضم  ١/٧/٢٠٠٦الخاصة التى تقررت بدءا من       العلاوات

 تاريخ استحقاق المعاش وتعديل بعـض     الأساسى فى    إلى الأجر 
الصادر بالقـانون    أحكام قانون التأمينات الاجتماعية والمعاشات    

 ٦   .....................................٢٠١٩ لسنة ١٤٨رقم 
بعض أحكام قانون الضريبة على     بتعديل   ٢٠٢٠ لسنة   ٢٦قانون رقم   
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٣ ٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة 

 ٢٠٢٠ لسنة ٢٣قانون رقم 
 يبة على العقاراتبتعديل بعض أحكام قانون الضر

  ٢٠٠٨ لسنة ١٩٦المبنية الصادر بالقانون رقم 
 باسم الشعب

 رئيس الجمهورية
:لقانون الآتى نصه ، وقد أصدرناه قرر مجلس النواب ا

  )المادة الأولى (  
من قانون الضريبة على العقارات المبنيـة       ) ٩ (ةمن الماد ) ب(يستبدل بنص البند    

  : النص الآتى٢٠٠٨ لسنة ١٩٦الصادر بالقانون رقم 
 ) :ب/ بند٩(مادة 

الأراضى الفضاء المستغلة فعليا سواء كانت ملحقة بالمبانى أو مـستقلة عنهـا ،              
 . لهذا القانون التنفيذيةمسورة أو غير مسورة ، وذلك طبقًا لمـا تحدده اللائحة 

   )المادة الثانية( 
 إلى قانون الضريبة على العقارات المبنيـة        ) مكررا ١٨(تُضاف مادة جديدة برقم     

   :المشار إليه نصها الآتى
 على عرض وزير الماليـة بالتنـسيق مـع          جوز بقرار من مجلس الوزراء بناء     ي

تاجية والخدمية التـى    الوزير المختص إعفاء العقارات المستخدمة فعليا فى الأنشطة الإن        
ى أن يتـضمن القـرار   يحددها مجلس الوزراء من الضريبة على العقارات المبنية ، عل 

 .ط إنتاجى أو خدمى نسبة الإعفاء ومدته بالنسبة لكل نشا
  )الثالثةالمادة ( 

 .يعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره مية ، وسيدة الررينشر هذا القانون فى الج
  .ها نون بخاتم الدولة ، وينفذ كقانون من قوانييبصم هذا القان

  ھ ١٤٤١ رمضان سنة ١٤صدر برئاسة الجمهورية فى 
 ) م٢٠٢٠ مايو سنة ٧الموافق ( 

 عبد الفتاح السيسى
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٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة  ٤

 ٢٠٢٠ لسنة ٢٤قانون رقم 
  مع التداعيات التى يتطلبها التعاملةعض القواعد الماليبب

   )١٩ -كوفيد ( التى يخلفها فيروس كورونا المستجد 
 باسم الشعب

 رئيس الجمهورية
:لقانون الآتى نصه ، وقد أصدرناه قرر مجلس النواب ا

  )المادة الأولى (  
 على عرض وزير المالية طبقًا لما تقدمه الوزارات المعنية           لمجلس الوزراء بناء   يجوز

 على العقارات المبنية لمدة     تحق من الضريبة  ـات تأجيل سداد كل أو بعض ما يس       ـمن بيان 
لا تجاوز ثلاثة أشهر قابلة للتجديد لمدة أخرى مماثلة لكل أو بعض العقـارات المرخـصة                

الخدمية المتضررة من تـداعيات     قطاعات الاقتصادية أو الإنتاجية أو       ال المستخدمة فعليا فى  
 .والتى يحددها مجلس الوزراء ) ١٩ - كوفيد (ة فيروس كورونا المستجد حجائ

   )الثانيةالمادة ( 
 على عرض وزير المالية طبقًا لما تقدمـه الـوزارات       لمجلس الوزراء بناء   يجوز

لتى يتعين تقديمها خـلال فتـرة   مد آجال تقديم الإقرارات الضريبية ا المعنية من بيانات    
أو جـزء مـن     أو مد آجال سداد كـل       ) ١٩ -كوفيد  ( فيروس كورونا المستجد     ةحجائ
ن الـضريبة علـى     ريبة المستحقة طبقًا لأحكام قانون الضريبة على الدخل أو قانو         ضال

ابلة للتجديد لمدة أخرى مماثلـة ؛       أشهر ق يهما لمدة لا تجاوز ثلاثة       أو كل  القيمة المضافة 
مولين أو المسجلين فى القطاعات الاقتـصادية أو الإنتاجيـة أو الخدميـة             موذلك بالنسبة لل  

والتى يحـددها مجلـس     ) ١٩ - كوفيد  (عيات فيروس كورونا المستجد     المتضررين من تدا  
حـسب  ضريبة إضـافية ب    ير أو الوزراء ، ولا يترتب على فترات المد استحقاق مقابل تأخ         

 .يها فى حساب مدة تقادم الضريبة المستحقة الأحوال ، كما لا تدخل فترات المد المشار إل
   )الثالثةالمادة ( 

 طبقًا لما تقدمـه الـوزارات    على عرض وزير المالية   س الوزراء بناء  لجيجوز لم 
حق نظير تقديم الخـدمات  تسى يذقسيط الرسوم أو مقابل الخدمات ال     ت ت المعنية من بيانا  

 ثلاثة أشهر بدون فوائد قابلة للتجديـد لمـدة أخـرى مماثلـة ،        لا تجاوز  ية لمدة الإدار
 جائحة فيـروس    الإنتاجية أو الخدمية المتضررة من تداعيات     للقطاعات الاقتصادية أو    

 .والتى يحددها مجلس الوزراء ) ١٩ -كوفيد (كورونا المستجد 
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٥ ٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة 

   )الرابعةالمادة ( 
   على عرض الوزير المختص بالتأمينات الاجتماعيـة        يجوز لمجلس الوزراء بناء 

يط كـل أو بعـض مـا    طبقًا لما تقدمه الوزارات المعنية من بيانات تأجيل سداد أو تقس     
عامل وحصة المنشأة بـدون     يستحق من اشتراكات التأمينات الاجتماعية شاملة حصة ال       

أشهر قابلة للتجديد لمدة أخرى مماثلة بالنسبة       حساب مبالغ إضافية لمدة لا تجاوز ثلاثة        
للقطاعات الاقتصادية أو الإنتاجية أو الخدمية المتضررة من تداعيات جائحة فيـروس            

 .والتى يحددها مجلس الوزراء ) ١٩ -كوفيد (لمستجد كورونا ا
   )الخامسةالمادة ( 

الاستفادة بكل أو بعـض مـا تـضمنته النـصوص       راستمرا ويشترط للاستفادة أ  
 الإنتاجيـة ية أو   السابقة بالنسبة لأى شركة أو منشأة أو فرد داخل القطاعات الاقتـصاد           

والتـى  ) ١٩ -كوفيـد   (أو الخدمية المتضررة من تداعيات فيروس كورونا المـستجد          
سبق الاستغناء عن كل العمالة الموجودة      يحددها مجلس الوزراء عدم الاستغناء أو عدم        

نتقاص من أجـور العـاملين الأساسـية نتيجـة           بعضها بمختلف أنواعها أو عدم الا      أو
  ) .١٩ -كوفيد ( كورونا المستجد تداعيات جائحة فيروس

ومع ذلك يجوز للشركة أو المنشأة أو الفرد الذى سبق له الاستغناء عـن العمالـة            
ا أعاد العمالـة التـى تـم        ص هذا القانون إذ   ونحو المشار إليه الاستفادة من نص     على ال 

 .الاستغناء عنها إلى أعمالها 
   )السادسةالمادة ( 

يصدر رئيس مجلس الوزراء بعد موافقة مجلس الوزراء القرارات اللازمة لتنفيـذ         
 .أحكام هذا القانون 

   )السابعةالمادة ( 
 ٢٠٢٠سنة  مارس ٣١يوم يعمل به من مية ، وسيدة الررينشر هذا القانون فى الج

 .ها نون بخاتم الدولة ، وينفذ كقانون من قوانييبصم هذا القان
  ھ ١٤٤١ رمضان سنة ١٤صدر برئاسة الجمهورية فى 

 ) م٢٠٢٠ مايو سنة ٧الموافق ( 
 عبد الفتاح السيسى
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٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة  ٦

 ٢٠٢٠ لسنة ٢٥قانون رقم 
  بزيادة معاش الأجر المتغير عن العلاوات

  إلى الأجر ولم تضم١/٧/٢٠٠٦الخاصة التى تقررت بدءا من 
  تاريخ استحقاق المعاش وتعديل بعضالأساسى فى 

  أحكام قانون التأمينات الاجتماعية والمعاشات
  ٢٠١٩ لسنة ١٤٨الصادر بالقانون رقم 

 باسم الشعب
 رئيس الجمهورية

:لقانون الآتى نصه ، وقد أصدرناه قرر مجلس النواب ا
  )المادة الأولى (  

يضاف إلى معاش الأجر المتغير المحسوب وفقًـا لقـانون التـأمين الاجتمـاعى              
للمؤمن عليـه   ١/٧/٢٠٠٦ من   اعتبارا المستحق   ١٩٧٥ لسنة   ٧٩الصادر بالقانون رقم    

 ،  ٢٠٠٦ لـسنة    ٨٥(نين أرقـام    او المقررة بالق  ى فى شأنه العلاوات الخاصة    رالذى تس 
 ،  ٢٠١٠ لـسنة    ٧٠ ،   ٢٠٠٩نة  ـ لس ١٢٨ ،   ٢٠٠٨نة  ـ لس ١١٤ ،   ٢٠٠٧ لسنة   ٧٧
 ـ ٧٨ ،   ٢٠١٢نة  ـ لس ٨٢ ،   ٢٠١١نة  ـ لس ٢  ، ٢٠١٤نة  ـ لـس  ٤٢ ،   ٢٠١٣نة  ـسل

من قيمة العلاوات الخاصة التى لم يحن ميعـاد         ) ٪٨٠(زيادة بواقع   ) ٢٠١٥ لسنة   ٩٩
تـى تـاريخ    يخ لضمها ، ح   ضمها للأجر الأساسى وفقًا لقانون تقريرها أو لم يتحدد تار         

  :استحقاق المعاش ، وذلك متى توافرت الشروط الآتية 
مـن قـانون التـأمين      ) ١٨(ا لأحكام المـادة      أن يكون استحقاق المعاش وفقً     - ١

  .شار إليه الاجتماعى الم
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٧ ٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة 

 عن العلاوات المشار    كاًرت فى تاريخ انتهاء الخدمة مش      يكون المؤمن عليه   نأ - ٢
   :ويراعى فى شأن هذه الزيادة ما يأتى، إليها 

تُحسب قيمة الزيادة على أساس قيمة العلاوة منسوبة إلـى أجـر اشـتراك              ) أ  ( 
ليه بقانون التأمين الاجتمـاعى المـشار       عليه الأساسى المنصوص ع    المؤمن
ر الاشتراك المـشار إليـه   ـصى لأج ـاوز الحد الأق  ـيج  لا ذلك بما إليه ، و  

 ٣٠/٦/١٩٩٢فى 
  . دون التقيد بالحدود القصوى للمعاش تُستحق الزيادة) ب(
حب المعاش العائد لمجال تطبيـق قـانون التـأمين الاجتمـاعى         اصبالنسبة ل ) ج(

رة المشار إليه واستحق أى من العلاوات الخاصة المنصوص عليهـا بـالفق           
  .الأولى من هذه المادة أو زيادة على المعاش ، يستحق أيهما أكبر 

 ـ   ـويتم إع   ـ       ـادة حساب زيادات المعاش  نوانيات المـستحقة وفقًـا لأحكـام الق
 ٤٣٣ ،   ٢٠١٢ لـسنة    ٨١ ،   ٢٠١٢ لـسنة    ١١٠ ،   ٢٠١١ لسنة   ٥٥(والقرارات أرقام   

 ٦٠ ،   ٢٠١٥ لـسنة    ٢٩ ،   ٢٠١٤ لـسنة    ١٩٠ ،   ٢٠١٣نة  ـ لس ٧٠٤ ،   ٢٠١٢لسنة  
 ـ ) ٢٠١٩ لسنة ٧٤ ،   ٢٠١٨ لسنة   ٩٩ ،   ٢٠١٧ لسنة   ٨٠ ،   ٢٠١٦لسنة   ادة بـشأن زي

المعاشات بمراعاة زيادة المعاش بهذه المادة مع صرف الفروق المالية المستحقة بحـد             
 .ن أقصى خمس سنوات من تاريخ العمل بأحكام هذا القانو

وتوزع زيادة المعاش المقررة بهذه المادة والفروق المالية المشار إليهـا بـالفقرة             
 . بنسبة ما يصرف لهم من معاش ١/٧/٢٠٢٠ على المستحقين فى السابقة

  .ويصدر قرار من رئيس مجلس الوزراء بقواعد وأحكام ومواعيد الصرف 
وتتحمل الخزانة العامة بقيمة الزيادة المنصوص عليها فى هذه المادة ، علـى أن              

منصوص عليهـا بالمـادة     تدخل فى الأعباء التى تؤديها لصندوق التأمين الاجتماعى ال        
 ١٤٨ رقـم  ادر بالقـانون ـاعية والمعاشات الـص  ـمينات الاجت ممن قانون التأ  ) ١١١(

  ٢٠١٩لسنة 
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٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة  ٨

   )الثانيةالمادة (  
من قانون التأمينـات    ) الفقرتين الأولى والثانية  /٣٥ ،   ٦/ بند ١(يستبدل بنصى المادتين    

  : ، النصان الآتيان٢٠١٩ة  لسن١٤٨الاجتماعية والمعاشات الصادر بالقانون رقم 
  ) :٦/ بند ١(مادة 

التغير النسبى فى الرقم القياسى العام لأسعار المـستهلكين علـى         : معدل التضخم   
بئة العامة والإحصاء   مستوى الجمهورية خلال عام والصادر عن الجهاز المركزى للتع        

ويحدد فى شهر أبريل من كل عام ، وتصدر قواعد تحديد التغير النسبى للرقم القياسـى    
مهورية بقرار من رئـيس الهيئـة بالتنـسيق مـع     لأسعار المستهلكين على مستوى الج    

 . للتعبئة العامة والإحصاء  المركزىالجهاز
  ) :الفقرتين الأولى والثانية/ ٣٥(مادة 

كل عام اعتبارا من أول يوليو بنـسبة          يونيو من  ٣٠تُزاد المعاشات المستحقة فى     
 قيمـة الزيـادة فـى       ، ولا تزيـد   ) ٪١٥(لى  لا تقل عن معدل التضخم وبما لا يزيد ع        

  يونيو ٣٠المعاش على نسبة الزيادة منسوبة إلى الحد الأقصى لأجر الاشتراك الشهرى فى             
من هذا ) ٥(التأمين الاجتماعى المشار إليه بالمادة من كل عام ، على أن يتحمل صندوق 

 وتتحمل الخزانة العامة ببـاقى      لتزم به ،  بة الزيادة عن جزء المعاش الذى ي      القانون بنس 
  .الزيادة جزءا من المعاش عند حساب الزيادة التالية قيمة الزيادة ، وتعتبر 

            علـى   ويتم تقرير الزيادة المنصوص عليها فى الفقرة الأولى من هذه المادة بنـاء 
 ـيتم عرضه علـى مج تقرير من لجنة الخبراء بنتيجة دراسة نسبة زيادة المعاشات         س ل

رية بنـاء علـى     الإدارة للموافقة عليه ، ويصدر بنسبة الزيادة قرار من رئيس الجمهو          
 .ض الوزير المختص بالتأمينات بالتنسيق مع وزير المالية ورئيس الهيئة عر

   )الثالثةالمادة ( 
من قـانون التأمينـات     ) ١١١(الواردة بالفقرة الأولى من المادة      ) ٪٥,٧( بنسبةستبدل  ي

  .)٪٥,٩( نسبة ٢٠١٩ لسنة ١٤٨الاجتماعية والمعاشات الصادر بالقانون رقم 
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٩ ٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة 

   )الرابعةالمادة ( 
  ، يعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره      مية ، و  سيدة الر رينشر هذا القانون فى الج    

  ١/٧/٢٠٢٠فيما عدا المادة الأولى فيعمل بها اعتبارا من 
 .ها نون بخاتم الدولة ، وينفذ كقانون من قوانييبصم هذا القان

  ھ ١٤٤١ رمضان سنة ١٤صدر برئاسة الجمهورية فى 
 ) م٢٠٢٠ مايو سنة ٧الموافق ( 

 عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة  ١٠

 ٢٠٢٠ لسنة ٢٦قانون رقم 
 بتعديل بعض أحكام قانون الضريبة على الدخل

  ٢٠٠٥ لسنة ٩١الصادر بالقانون رقم 
 باسم الشعب

  رئيس الجمهورية
:لقانون الآتى نصه ، وقد أصدرناه قرر مجلس النواب ا

  )المادة الأولى (  
من قانون الـضريبة  )  مكررا٨٧ ،  ١/ بند ١٣ ،   ٨(يستبدل بنصوص المواد أرقام     

  :ة ، النصوص الآتي٢٠٠٥ لسنة ٩١على الدخل الصادر بالقانون رقم 
  ) :٨(مـادة 

  :يكون سعر الضريبة على النحو الآتى

 الضريبةسعر 
الدخل صافى 

م يتجاوز الذى ل
  جنيه٦٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
الذى تجاوز 

 جنيه ٦٠٠٫٠٠٠
جاوز ولم يت

 نيه ج٧٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
الذى تجاوز 

 جنيه ٧٠٠٫٠٠٠
ولم يتجاوز 

  جنيه٨٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
 الذى تجاوز

 جنيه ٨٠٠٫٠٠٠
ولم يتجاوز 

  جنيه٩٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
الذى تجاوز 

 جنيه ٩٠٠٫٠٠٠
ولم يتجاوز 

  جنيه١٠٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
أكثر من مليون 

 جنيه

٠٪  
 جنيه ١من 
 ١٥٠٠٠إلى 

  جنيه
 -   -   -   -   -  

٢,٥٠٪  

من أكثر 
١٥,٠٠٠ 

يه إلى جن
٣٠,٠٠٠ 

  جنيه

 جنيه ١من 
 ٣٠,٠٠٠إلى 

  جنيه
 -   -   -   -  

١٠٪  

من أكثر 
٣٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٤٥,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٣٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٤٥,٠٠٠ 

  جنيه

 جنيه ١من 
 ٤٥,٠٠٠إلى 

  جنيه
 -   -   -  

١٥٪  

من أكثر 
٤٥,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٦٠,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٤٥,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٦٠,٠٠٠ 

جنيه

من أكثر 
٤٥,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٦٠,٠٠٠ 

جنيه

 جنيه ١من 
 ٦٠,٠٠٠إلى 

  جنيه
 -   -  



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

١١ ٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة 

 الضريبةسعر 
الدخل صافى 

م يتجاوز الذى ل
  جنيه٦٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
الذى تجاوز 

 جنيه ٦٠٠٫٠٠٠
جاوز ولم يت

 نيه ج٧٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
الذى تجاوز 

 جنيه ٧٠٠٫٠٠٠
ولم يتجاوز 

  جنيه٨٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
 الذى تجاوز

 جنيه ٨٠٠٫٠٠٠
ولم يتجاوز 

  جنيه٩٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
الذى تجاوز 

 جنيه ٩٠٠٫٠٠٠
ولم يتجاوز 

  جنيه١٠٠٠٫٠٠٠

الدخل صافى 
أكثر من مليون 

 جنيه

٢٠٪  

من أكثر 
٦٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٢٠٠,٠٠٠ 

  نيهج

من أكثر 
٦٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٢٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٦٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٢٠٠,٠٠٠ 

  نيهج

من أكثر 
٦٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٢٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

 جنيه ١من 
إلى 

٢٠٠,٠٠٠ 
  جنيه

 -  

٢٢,٥٠٪  

من أكثر 
٢٠٠,٠٠٠ 

إلى جنيه 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٢٠٠,٠٠٠ 

إلى جنيه 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٢٠٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٢٠٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

من أكثر 
٢٠٠,٠٠٠ 
جنيه إلى 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

 جنيه ١من 
إلى 

٤٠٠,٠٠٠ 
  جنيه

٢٥٪  
زاد على ما 

٤٠٠,٠٠٠ 
  جنيه

زاد على ما 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

زاد على ما 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

  زاد علىما 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

زاد على ما 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

زاد ما 
٤٠٠,٠٠٠ 

  جنيه

ويتم تقريب مجموع صافى الدخل السنوى عند حساب الضريبة لأقـرب عـشرة             
 .جنيهات أقل 
  ) :١/بند١٣(مـادة 

   .ولم للما شخصيا سنويءفاع جنيه إ٩٠٠٠ مبلغ - ١
 مكررا٨٧(مـادة 

ً
: (  

من الفـرق بـين     ) ٪٢٠( بأداء مبلغ إضافى للضريبة النهائية بواقع         الممول يلتزم
 هـذا الفـارق     قيمة الضريبة النهائية وقيمة الضريبة الواردة بالإقرار الضريبى إذا كان         

مـن الفـرق بـين قيمـة        ) ٪٤٠(ر الضريبة النهائية وبواقع     من مقدا ) ٪٥٠(أقل من   
 يـساوى  ر الضريبى إذا كان هذا الفارقالضريبة النهائية وقيمة الضريبة الواردة بالإقرا  

مـن القيمـة النهائيـة      ) ٪٤٠(أو أكثر من مقدار الضريبة النهائية ، وبواقـع          ) ٪٥٠(
 وذلك كله إذا حددت قيمة الضريبة النهائية        يم الإقرار الضريبى ،   للضريبة حال عدم تقد   

 بـين  بعد استنفاد طرق الطعن العادية وتخفض هذه النسب إلى النصف حـال الاتفـاق      
  .الممول والمصلحة قبل الإحالة أو اللجوء إلى لجنة الطعن 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

٢٠٢٠ سنة مایو ٧ فى )تابع( ١٩ العدد –الجریدة الرسمیة  ١٢

   )الثانيةالمادة ( 
من قانون الضريبة على الدخل المشار إليـه  ) ٨(يسرى التعديل الوارد على المادة  

 ، ويـسرى    ٢٠٢٠ل يوليو   ما فى حكمها بدءا من أو     وبالنسبة إلى الدخل من المرتبات      
 التجارى والصناعى أو إيـرادات المهـن غيـر     لمتحقق من النشاط  بالنسبة إلى الدخل ا   

تـاريخ  رة الضريبية التى تنتهى بعـد       تءا من الف  ة أو إيرادات الثروة العقارية بد     التجاري
  .نشر هذا القانون فى الجريدة الرسمية  

   )الثالثةالمادة ( 
  ، يعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره      مية ، و  سيدة الر رينشر هذا القانون فى الج    

  .ك دون الإخلال بحكم المادة الثانية منه لوذ
 .ها نون بخاتم الدولة ، وينفذ كقانون من قوانييبصم هذا القان

  ھ ١٤٤١ رمضان سنة ١٤صدر برئاسة الجمهورية فى 
 ) م٢٠٢٠ مايو سنة ٧الموافق ( 

 عبد الفتاح السيسى
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